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Liebe Schachfreunde, 
auch auf diesem Wege möchte ich mich noch mal über den einmütigen Zu-
spruch und die guten Wünsche aller Vereine zur Übernahme des Turnierleiter-
amtes bedanken. 
Bedingt durch diesen Wechsel  hat es einige Abweichungen von den 
gewohn-ten zeitlichen Abläufen und Terminen gegeben, das wird sich aber 
zur nächsten Saison wieder normalisieren. 
Wir konnten für diese Saison die Anzahl der 8-er Mannschaften in der BL und 
der BKA halten. 
In der BL konnte der TSV Hessenstein leider mangels Spielern keine Mannschaft 
mehr melden, bleibt uns aber mit einer 4-er Mannschaft erhalten; bei nur 6 
Spielern im Kader wie ich finde eine sehr mutige Entscheidung, Respekt 
hierfür! 
Als drittplatzierter der BKA rückte dadurch der SC Schönberg nach; Regelauf-
steiger sind AGON Neumünster III und Turm Kiel IV. 
In der BKA konnte der TuS Holtenau seine II. Mannschaft leider nicht halten, 
hierfür meldeten aber Agon Neumünster IV und Phönix Gettorf (beide vorher 
BKL B) sowie Flintbek III neu, so dass wir in der BKA wieder mit 8 Mannschaften 
spielen können. 
Eine BKB mit 6-er Mannschaften gibt es dafür mangels Meldungen leider nicht. 
Für den Bereich der 4-er Mannschaften hatten wir mit 13 gemeldeten 
Mannschaften eine Steigerung von 2 gegenüber der Vorsaison. 
Ich habe diese 13 Mannschaften in 2 BK eingeteilt, die BKC mit 8, die 
einrundig und die BKD mit 5 Mannschaften, die doppelrundig spielt. Die BKC 
ist hierbei gegenüber der BKD die „höhere“ im Sinne der Turnierordnung, so 
dass die Regelung des §5(1), die getrennte Kader vorgibt, nicht gilt, sondern 
die „nor-male“ Ersatzspielerregelung; eine gute Nachricht für SG Kiel-Ost und 
Raisdorfer SG, die mit jeweils 2 Mannschaften im 4-er Bereich antreten. 
Für den Bezirkspokal haben 20 Mannschaften gemeldet, eine erfreulich hohe 
Zahl. Die vom Turnierausschuss ausgelosten Begegnungen der 1. und 2. Runde 
findet Ihr in der Übersicht. 
Die Spielergebnisse der Punktspiele werden bis spätestens Sonntag der Spiel-
woche bis 24.00 Uhr von Euch direkt in den Ergebnisdienst der SVSH-
Homepage eingegeben. Ich weise vorsorglich auf den § 15(3) der TO hin. 
Die Ergebnisse der Bezirkspokalspiele erfolgt per Email an mich. Hierfür gilt die 
gleiche Terminsetzung wie für die Punktspiele. 
Sobald wir wieder an unsere Bezirkshomepage herankommen, werde ich die 
Pokalergebnisse auf dieser veröffentlichen, bis dahin erhaltet Ihr Sie per Email 
von mir.  
Anders als in meiner ersten Info mitgeteilt, müssen die Spielberichtskarten nicht 
an mich geschickt werden, sondern verbleiben als potentielles Beweismittel in 
evtl. Protestfällen bis zum Saisonende bei den Mannschaftsführern  
Nachmeldungen von Spielern müssen mir bis spätestens eine Woche vor dem 
ersten Einsatztermin mit Familien- und Vornamen des Nachzumeldenden und 
die Position, an welcher er eingesetzt werden soll, per Email mitgeteilt werden. 
Sind für die jeweilige Mannschaft schon 20 Spieler gemeldet, ist der zu 
streichende Spieler mit anzugeben. Wichtig ist zudem, dass für den neuen 
Spieler beim Verband eine Spielgenehmigung beantragt wurde. Ansonsten 
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darf der Spieler nicht eingesetzt werden. 
Spielverlegungen sind in gegenseitigem Einvernehmen der beteiligten Mann-
schaften bis zur nächsten spielplanmäßig angesetzten Runde der jeweiligen 
Liga möglich. Der vereinbarte Ersatztermin wird mir durch den gastgebenden 
Verein mitgeteilt. 
Bezüglich des Klingelverbots von Mobiltelefonen bei Mannschaftskämpfen 
weise ich darauf hin, dass es Spieler im Bezirk gibt, die aus dringenden 
beruflichen Gründen erreichbar sein müssen. Im Sinne der sportlichen Fairness 
sollte dies vor dem Beginn des Mannschaftskampfes erwähnt und diesen 
Spielern eine Ausnah-megenehmigung gewährt werden. Wichtig ist, dass 
dieser Umstand geklärt ist, damit es im Falle eines Falles nicht zu 
Unstimmigkeiten zwischen den Teams kommt. 
Die Turnierordnung liegt leider z.Zt. in aktueller Form nicht vor. Sobald das der 
Fall ist, wird sie auf die Homepage gestellt. 
  
Für die Schnellschach- Grand-Prix Serie stehen bislang folgende Turniere fest: 
(z. T. schon gespielt).  
  
Datum Turnier Veranstalter 
05.08.17 Seebrückenturnier SC Schönberg 
10.09.17 Schnellschach Neumünster Open Agon Neumünster 
23.09.17 Lindhöfter Schnellschachturnier Phönix Gettorf 
29.09.17 Niels-Peter-Schmidt-Gedächtnisturnier VSF Flintbek 
?? Erich-Mallas-Gedächtnisturnier Raisdorfer SG 
07.05.-11.05.18 Bezirksschnellschmeisterschaft Schachbezirk Kiel 
 
Die Ergebnisse werden vom Veranstalter bitte an Britta Leib 
(brinam@arcor.de) übermittelt. Britta macht dann am Saisonende die 
Gesamtauswertung. Vereine, die auch noch ein Schnellturnier ausrichten 
möchten, das in die GP-Wertung eingehen soll, melden mir dieses rechtzeitig 
vorher. 
 
Für die Bezirksmeisterschaft im Blitzschach, geplant für die Woche vom 06.11.-
10.11.17 und die im Schnellschach, geplant für die Woche vom 07.05.-
11.05.18 werden noch Ausrichter gesucht. BITTE MELDEN! 
Die genauen Termine werden durch die Ausrichter festgelegt. 

 
Für jede Mannschaft im Bezirk erhalten die Vereine ein Exemplar dieses Heftes, 
dazu gibt es noch ein Extraheft für den Vorsitzenden. Zusätzliche Hefte kosten 
2,00 € (ohne Portokosten) und können bei mir bestellt werden.  
Ich wünsche Euch allen eine spannende und sportlich faire Saison und viel 
Spaß beim schachlichen Wettkampf! 
 
Frank Geppert 
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Bezirksliga 
 

1 VSF Flintbek I 
 

Vorsitzender Dirk Sellmer , Tel.: 04347/708823  Email: dirk.sellmer@gmx.de 
Spiellokal Ev. Gemeindezentrum (Konfirmandenraum im EG), 

Dorfstraße, 24220 Flintbek 
Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke 

 
 

Mannschaftsführer: Dirk Sellmer s.o. 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Muuss,Klaus  
Lange, Stephan 
Mohamed, Galal 
Lütt,Dennis 
Richert, Thomas  
Kottusch,Dieter 
Henningsen,Ralf 
Missal,Daniel 

2009 
1971                                
1816 
1754 
2085 
1939 
1833 
1638 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Fedke,Hans-Joachim 
Reimer,Eugen 
Rommeck,Christiane  
Kathage, Holger 
Kanzmeier,Erwin 
Andersen,Frank 
Sellmer,Dirk 
Gerull,Dirk 
Mauch,Wolfgang 
Köhler-Kaeß,Jan  

1725 
1635 
1549 
1636 
1599 
1574 
1521 
1531 
1547 
1543 

 
 

2 SK Doppelbauer Kiel III 
 
Vorsitzender Dr. Wolfgang Weißleder - Nienbrügger Weg 68, 24107 

Kiel 
Tel.: 0431/313911 Email: w.m.weissleder@t-online.de  

Spiellokal Jahnschule, Winterbeker Weg 7, 24113 Kiel 
Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke, Süßigkeiten 

 
Mannschaftsführer: Sebastian Dittmann, Email: sebastiandittmann@gmx.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Mieck, Jale  
Petersen, Finn Christopher 
Greßmann, Hanna 
Sommer,Stefan 
Dittmann,Sebastian 
von Koschitzky,Tilo 
Morawe, David 
Sowa,Kay 

1919 
1840 
1807 
1800 
1739 
1686 
1633 
1580 

 
 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Weißleder,Wolfgang  
Günther, Emil 
Grounev, Henry 
Salzig, Levin 
Johannsen,Bent 
Oberberg, Max 
Heinz, Dagomar 
Dadagov, Sultan 
König, Isabel 
Jüngerich, Robin 

1745 
1574 
1537 
1606 
1930 
1488 
1375 
1271 
1113 
986 
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3 Raisdorfer SG I 
 

Vorsitzender Dennis Papesch, Eckernförder Str. 20c, 24103 Kiel 
Tel.: 0160/2374493 Email: dennis.papesch@gmx.de 

Spiellokal Rathaus Raisdorf, Theodor-Storm-Platz,  
24223 Schwentinental OT Raisdorf 

Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke und Süßigkeiten 

 

Mannschaftsführer :  Dr. Gregor Ciemnyiewski ,  Email: gciemny@t-online.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Ciemnyiewski, Gregor Dr 
Papesch, Dennis 
Oltmanns,Marc  
Germ, Hans-Ludolf  
Kirstein, Steffen 
 Harting, Rainer  
Bock, Eggert 
Korte, Andreas 

1905 
1846 
1687 
1544 
1487 
1501 
1499 
1420 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Kramer, Viktorian 
Woltmann, Peter 
Kaminski, Thorsten 
Ciemnyiewski, Helmut 
Wigg, John 
Matzen, Fynn Lasse 
Rothe, Justin  
Neigenfind, Wolfgang 

1421 
1292 
1239 
1212 
1194 
1167 
  973 
1038 

 
 

4 TuS Holtenau I 
 

Spartenleiter Jürgen Georgi, Tel.: 0431-88548422,  
Email: juergengeorgi@gmx. de 

Spiellokal Vereinsheim TuS Holtenau, Nixenweg 4, 24159 Kiel 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke und Süßigkeiten 
  

 

Mannschaftsführer :  Dr. Detlev Höger, 
Tel.:0431 328422, Email: cudhoeger@t-online.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Höger, Bastian 
Höger, Detlev 
Höger,Philippp 
Wald, Rainer 
Kock, Kurt 
Yusufzay, Semeem Nameem 
Rieneck, Michael 
Lüßenhopp, Wilfried 

1997 
1872 
1849 
1757 
1619 
1471 
1560 
1549 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Zielke, Bernd 
Klein, Edmund 
Schumacher, Horst 
Georgi, Jürgen 
Schwarzenberg, Holger 
Sölken, Leo 
Braack, Norberg 
Köck, Gerhard 
Batas, Dragutin 
Lüdersen, Bennet 

1594 
1588 
1491 
1410 
1453 
1415 
1423 
1399 
1317 
1140 
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5/6 Kieler SG  II und III 
 

2. Vorsitzender Dr. Nils Bracke, Email: nielsBracke@web.de 
Spiellokal Legienhof, Legienstraße 22, 24103 Kiel, Tel. 0431-551008 
Spieltag Donnerstag 
Restauration vorhanden, bitte keine eigenen  Speisen und Getränke 

mitbringen 
 

Mannschaftsführer KSG II :  Hartwig Ruhberg, Tel. 0431-85075  
Email: ruhberg-struthoff@t-online.de 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Görs, Joachim  
Felser, Franz 
Schramm, Bernd 
Zimmermann, Manfred 
Gras, Hans-Joachim 
Plichta, Hans-Reiner 
Sawall, Hans-Jürgen 
Beller, Josef 

1898 
1888 
1865 
1827 
1735 
1657 
1679 
1592 

9 
10 
11 
12 
13 

 

Schramm, Daniel 
Bockelmann, Fred 
Ruhberg, Hartwig 
Prasobhu, Pramod Kumar 
Wenske, Hardy 
 

1666 
1533 
1494 
1544 
1599 

 
 
 

 

Mannschaftsführer KSG III :  René Werner, Tel. 0431-24784057,   
Email: renewerner1@yahoo.de 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Kropp, Jürgen 
Basey, Matthew 
Firnhaber, Ingo 
Scepanik, Hans-Jürgen 
Kollhoff, Josef 
Donst, Benjamin  
Nielsen, Gunnar 
Werner, René 

1957 
1954 
1909 
1856 
1796 
1825 
1691 
1694 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Czank, Michael, Dr. 
Malina, Markus 
Hupe, Volker 
Lange, Edgar 
Sörnsen, Friedrich 
Piegenschke, Michael 
Schroedter, Wolfgang 
 

1649 
1656 
1607 
1503 
1741 
1758 
1533 

 
 

7 SC Schönberg I 
 

Vorsitzender Hans-Jürgen Haas,  Email: haash-j@web.de 
Spiellokal Sprüttenhus, Bahnhofstraße 2a, 24217 Schönberg 
Spieltag Montag 
Restauration Vorhanden 

 

Mannschaftsführer :  Axel Haversick, Email:havianus12@aol.com 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Aeffner, Kurt 
Haversick, Axel 
Martinez-Corrales, Vladimir 
Haas, Hans-Jürgen 
Goldbach, Karl 
Suhr, Michael 
Eggers, Klaus-Peter 
Stoffersen, Thomas 

1863 
1687 
1773 
1736 
1720 

--- 
1560 

--- 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

Rusch, Ulf 
Tiede, Harald 
Adam, Björn Robin 
Haas, Felix 
Tront, Konrad 
Hess, Sebastian 
Platner, Waltraud 

1463 
1402 
1137 
1185 
1146 
1196 

--- 
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8 Schachvereinigung Friedrichsort 
 
 

Vorsitzender Dieter Schalla ,Tel.: 0431/391430, Email: dieter-schalla@web.de 
Spiellokal Kulturladen Leuchtturm, An der Schanze 44, 24159 Kiel 
Spieltag Donnerstag 
Restauration Restauration: kalte und heiße Getränke 

 

Mannschaftsführer :  Dieter Schalla, siehe oben 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Seulberger, Norbert 
Schalla, Dieter  
Haberer, Volker 
Blietschau, Volker 
Geppert, Frank 
Bonnke, Christopher 
Vollbrecht, Marc 
Rohmann, Volker 

2044 
1976 
1931 
1803 
1786 
1782 
1754 
1745 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Neumann, Andreas 
Blenckner, Christoph 
Wilde, Maik 
Tonner, Cay 
Bedey, Harald 
Deba, Daniel 
Spetzke, Peter 
Kohler, Andreas 

1682 
1656 
1620 
1533 
1423 
1423 
1174 
968 

 
 

 
9 SG Turm Kiel IV 

 

Vorsitzender Hartmut Winkelmann,  
Tel. :0431-549663, Email: H.Winkelmann@hwb-beratung.de  

Spiellokal Zur Sportklause, Eichkoppelweg 24, 24119 Kronshagen 
Spieltag Dienstag 
Restauration vorhanden, bitte keine eigenen Speisen und Getränke 

mitbringen  
 

Mannschaftsführer:  Arne Bahr, Tel. 01522 9053899, Email: arnebahr@gmx.de 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Cerny, Thorsten 
Sieweck, Philipp 
Krasyk, Juriy 
Berenstein, Michail 
Romischke, Wolfgang 
Drewek, Roland 
 Martin, Cesar 
Draasch, Heiko 

1978 
1940 
1917 
1847 
1799 
1737 
1707 
1659 

 Walsdorf, Thomas 
Bahr, Arne 
Decke, Klaus 
Göttsche, Eggert 
Harms, Dieter 
Plaumann, Ulrich 
Krupp, Marianne  
Rodin, Julian 

1652 
1650 
1642 
1594 
1502 
1364 
1196 
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10 SC Agon Neumünster III 
 
 

Vorsitzender Jörg Harm ,Tel.: 040/53035528,Email: joerg.harm@web.de 
Spiellokal Bürgercafé Gadeland (Haus Gadeland), Segeberger Str. 65,  

24539 Neumünster 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke, Süßigkeiten 

  

Mannschaftsführer : Daniel Winkler, Tel.: 04321/68464, Email: daniel.winkler-
nms@web.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Leib,Britta 
Ivaska, Romas 
Damerow, Bastian  
Winkler, Daniel 
Kiep, Fabian  
Clasen, Dietmar 
Harich, Günter 
Leib, Amina 

1807 
1783 
1745 
1758 
1738 
1727 
1776 
1422 

 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Seibel, Andreas 
Eberhardt, Michael 
Uschner, Matthias 
Behrendt, Matthias 
Pohl, Ingo  
Mkrtchian, Simon 
Tran, Minh Dat 
Jannsen, Dirk 
Rummey, Siegfried 
Wieczorek, Timo 
Dambrowski, Ralf  
Jordt, Sönke 

1564 
1662 
1523 
1548 
1508 
1530 
1507 
1464 
1430 
1410 
1326 
1291 

 
 
Kreuztabelle der Bezirksliga 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
1 VSF Flintbek I            
2 SK Doppelbauer Kiel III            
3 Raisdorfer SG I            
4 TuS Holtenau I            
5 Kieler SG II            
6 Kieler SG III            
7 SC Schönberg I            
8 SVg Friedrichsort            
9 SG Turm Kiel IV            

10 SC Agon Neumünster III            
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Spielplan 
 
1. Runde  (02.10.2017-06.10.2017) 
VSF Flintbek I        -  Agon Neumünster 
III Doppelbauer Kiel III  -  SG Turm Kiel IV 
Raisdorfer SG I           -   SVg Friedrichsort 
TuS Holtenau I            -  SC Schönberg I 
Kieler SG II                - Kieler SG III     

6. Runde  (29.01.2018-02.02.2018) 
Agon Neumünster III   - SVg Friedrichsort 
SG Turm Kiel IV             -  SC Schönberg I 
VSF Flintbek I             - Kieler SG III  
Doppelbauer Kiel III    - Kieler SG II  
Raisdorfer SG I             - TuS Holtenau I   

2. Runde  (23.10.2017-27.10.2017) 
Agon Neumünster III  - Kieler SG III  
SC Schönberg I          - Kieler SG II 
SVg Friedrichsort   - TuS Holtenau I 
SG Turm Kiel IV           - Raisdorfer SG I     
VSF Flintbek I           - Doppelbauer Kiel III 

7. Runde  (19.02.2018-23.02.2018) 
TuS Holtenau I           - Agon Neumünster 
III Kieler SG II                   - Raisdorfer SG I 
Kieler SG III       - Doppelbauer Kiel III  
SC Schönberg I          - VSF Flintbek I  
SVg Friedrichsort        -SG Turm Kiel IV    

3. Runde  (13.11.2017-17.11.2017) 
Doppelbauer Kiel III   - Agon Neumünster 
III Raisdorfer SG I            - VSF Flintbek I III  
TuS Holtenau I            - SG Turm Kiel IV 
Kieler SG II         - SVg Friedrichsort 
Kieler SG III            - SC Schönberg I 

8. Runde  (12.03.2018-16.03.2018) 
Agon Neumünster III       -  SG Turm Kiel IV 
VSF Flintbek I                    -  SVg 
Friedrichsort Doppelbauer Kiel III        -  SC 
Schönberg I 
Raisdorfer SG I                 -  Kieler SG III 
TuS Holtenau I                  -  Kieler SG II 

4. Runde  (04.12.2017-08.12.2017) 
Agon Neumünster III   - SC Schönberg I  
SVg Friedrichsort     - Kieler SG III  
SG Turm Kiel IV            - Kieler SG II  
VSF Flintbek I            - TuS Holtenau I  
Doppelbauer Kiel III    - Raisdorfer SG I  

9. Runde  (16.04.2018-20.04.2018) 
Kieler SG II          - Agon Neumünster III 
Kieler SG III         - TuS Holtenau I 
SC Schönberg I   - Raisdorfer SG I  
SVg Friedrichsort       - Doppelbauer Kiel III 
SG Turm Kiel IV  - VSF Flintbek I 

5. Runde  (08.01.2018-12.01.2018) 
Kieler SG II            - VSF Flintbek I 
Kieler SG III             - SG Turm Kiel IV 
Raisdorfer SG I             - Agon Neumünster 
III      
 TuS Holtenau I             - Doppelbauer Kiel 
III  
SC Schönberg I           -  SVg Friedrichsort 
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Bezirksklasse A 
 

1 Heikendorfer SV I 
 

Vorsitzender Wolfgang Feldmann,  
Tel.: 0431/243956, Email: feldmannwolfgang@t-online.de 

Spiellokal Amt Schrevenborn, Dorfstr. 2, 24226 Heikendorf 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 
  

Mannschaftsführer: Wolfgang Feldmann, siehe oben 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Clausen, Ingo 
Röhlk, Kai Dr. 
Zimmermann, Siegfried 
Stork, Meinolf 
Hoffmann, Manfred 
Manthey, Rudi 
Treichel, Horst 
Feldmann, Wolfgang 

1892 
1702 
1715 
1643 
1489 
1429 
1492 
1493 

9 
10 
11 

Borchert, Johann 
Petersen, Kay 
Gay,Jörg 

1424 
1459 
1162 

 

 

 
2 SG Plöner See I 

 

Vorsitzender Dr. Joachim Pohl , Tel.: 04526/1000, Email: drpohl@gmx.de 
Spiellokal Bürgerhaus, Langenrade 16, 24326 Ascheberg 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 

 
  

Mannschaftsführer :  Fred Krahnert , Tel.: 04526/8157, Email: fred.krahnert@kiel.de 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Müller, Winus 
von Zastrov, Matthias 
Schmidt, Marc 
Eichert,Dieter 
Speder, Claus  
Krahnert,Fred 
Reimann, Ulrich 
Schmidt, Harald 

1913 
1765 
1669 
1612 
1634 
1609 
1578 
1538 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Meyer, Rolf 
Westphal-Stubbe, Siegbert 
Aewerdieck, Bernd 
Ruhnke, Tobias Dr. 
Pohl, Joachim, Dr. 
Schnack, Dittmar 
Lejeune, Rainer 
Behrens, Hans-Joachim 

1455 
1477 
1738 

    1350 
1355 
1247 
1055 
1195 
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3 SG Kiel Ost I 
 

Vorsitzender Jürgen Siedentopf , Tel.: 0451/401718, Email: sg-kiel-ost@t-online.de  
Spiellokal VfB Vereinsheim, Hamburger Chaussee 79, 24119 Kiel 
Spieltag Montag 
Restauration Restauration: vorhanden 
  

Mannschaftsführer :  Jürgen Siedentopt, s.o. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Kaiser, Johannes 
Götz, Dirk 
Jung, Ingo 
Bunge, Oliver 
Kallmeyer, Christoph 
Siedentopf, Jürgen  
Schröter, Andreas 
Schellhase, Günter 

1770 
1681 
1664 

 --- 
1700 
1553 
1546 
1299 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Kölln, Harm 
Lamscheck, Hans-Martin 
Schecke, Rainer 
Liewert, Lutz 
Spieß, Reinhard 
Daubitz, Bernd 
Duske, Manfred 
Lewin, Joachim 
Baasch, Ralf 
Sauter, Peter 
Schütz, Norbert 
Duske, Erhard 

1925 
1646 
1590 
1496 
1481 
1448 
1422 
1381 
1352 
1275 
1264 
1125 

  
4 SC Agon Neumünster IV 

 
Vorsitzender Jörg Harm ,Tel.: 040/53035528,Email: joerg.harm@web.de 
Spiellokal Bürgercafé Gadeland (Haus Gadeland), Segeberger Str. 65,  

24539 Neumünster 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke, Süßigkeiten 

  

Mannschaftsführer: Siegfried Rummey, Tel.: 043216905351,Email: rummeys@yahoo.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 

Seibel, Andreas  
Eberhardt, Michael 
Uschner, Matthias 
Behrendt, Matthias 
Pohl, Ingo  
Jannsen, Dirk  
Mkrtchian, Simon 
Tran, Minh Dat 
 
  
 

1564 
1662 
1523 
1548 
1508 
1464 
1530 
1507 

 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Rummey, Siegfried 
Jordt, Sönke 
Zühlke,Detlev 
Wieczorek, Timo  
Dambrowski, Ralf 
Hein, Dietmar 
Kopylov,Vladimir 
Thies,Wolf 
Schüler,Rüdiger 
Decker,Adrienne 
Ohldag, Malte 
Tran, Duc Huy 

1430 
1291 
1462 
1410 
1326 
1263 
1303 
1310 
1299 
1230 
1120 
1085 
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5/6 VSF Flintbek II und III 
 

Vorsitzender Dirk Sellmer ,Tel.: 04347/708823,Email: dirk.sellmer@gmx.de 
Spiellokal Ev. Gemeindezentrum (Konfirmandenraum im EG), 

Dorfstraße, 24220 Flintbek 
Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke 

 
Mannschaftsführer II: Frank Andersen, Tel. 0170/4896489,  
Email: fr.andersen@t-online.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Reimer,Eugen 
Rommeck,Christiane 
Kathage, Holger 
Kanzmeier,Erwin 
Andersen,Frank 
Mauch,Wolfgang  
Köhler-Kaeß,Jan 
Lund, Thomas  

1635 
1549 
1636 
1599 
1574 
1547 
1543 
1362 

9 
10 
11 
12 
13 

 

Wieser, Hans-Joachim 
Keir,Robin 
Zeller, Stefan 
Stramm, Manfred 
Vetter, Gerhard 

1477 
1323 
1419 
1116 
1093 

 
Mannschaftsführer III: Jan Römer: Email 123@schachverband-sh.de 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Fedke, Hans-Joachim 
Sellmer, Dirk 
Gerull, Dirk 
Oberem, Karl Thomas 
Steffen, Jörn 
Bracker,  Manfred 
Hagedorf, Nils 
Sellmer, Fabian 

1725 
1521 
1531 
1430 
1459 
1431 
1421 
1448 

9 
10 
11 
12 
13 

 

Wirsing, André 
Lehrmann, Wilhelm 
Bertow, Christoph 
Kern,  Manfred 
Römer, Jan 
 
  

1347 
1325 
1287 
1269 
812 

 
 

7 SC BFF Neumünster  
 
Vorsitzender Ulrich Kordowski ,Tel.: 04321/15735, Email: uli@kordowski.de  
Spiellokal Kneipenrestaurant KONTRASTE, Haart 10, 24534 Neumünster 
Spieltag Freitag 
Restauration vorhanden 
 
Mannschaftsführer: Burkhard Lembke 
1    
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Langer,Dirk 
Lembke, Burkhard 
Seifert, Armin 
Heuss, Burkhard 
Hilper, Gerhard 
Smolic, Rolf 
Parchmann, Heinrich  
Wendler, Klaus 

1763 
1582 
1572 
1476 
1445 
1404 
1307 
1330 

9 
10 
11 
12 

 

Schölkopf, Ulrich 
Kordowski, Ulrich 
Bartig,Rolf 
Ohlsen, Erwin 

1287 
1182 
1458 
1242 
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8 SG Phönix Gettorf 
 
Vorsitzender Manfred Stender,  

Tel.: 04346-4995, Email: vorsitz1@phoenix-gettorf.de 
Spiellokal Schützenheim, Süderstr. Parken direkt vor dem Vereinsheim 

möglich 
Spieltag Freitag  
Restauration kalte Getränke, Süßigkeiten 
  
 

Mannschaftsführer : Jan-Peter Delfs, Tel.: 04346/7827,  Email: mafue@phoenix-gettorf.de 
 Delfs,Jan-Peter 

Schulz, Christian 
Lenz, Edgar 
Lenz, Bernd 
Petersen, Christopher 
Hahn, Marco 
Gnutzmann, Jürgen 
Stender, Manfred 

1970 
1735 
1640 
1553 
1248 
1321 
1211 
1084 

 Hass, Helmut 
Setter, Maike 
Pahnke, Beate 
Pütz, Leon 
Mewes, Christopher 
Rimkus, Jonas 
Ginnow, Tobias 

1269 
881 
792 

1134 
 

852 
800 

 
 

Spielplan 
 
1. Runde  (02.10.2017-06.10.2017) 
Heikendorfer SV I     - Agon Neumünster IV 
SG Plöner See I        -  SG Phönix Gettorf 
SG Kiel Ost I        -  SG BFF Neumünster 
VSF Flintbek II            -  VSF Flintbek III 

5. Runde  (08.01.2018-12.01.2018) 
SG Kiel Ost I         - Agon Neumünster IV  
VSF Flintbek II         - SG Plöner See I 
VSF Flintbek III           - Heikendorfer SV I  
SG BFF Neumünster - SG Phönix Gettorf  

2. Runde  (23.10.2017-27.10.2017) 
Agon Neumünster IV - VSF Flintbek III 
SG BFF Neumünster   - VSF Flintbek II 
SG Phönix Gettorf      -  SG Kiel Ost I  
Heikendorfer SV I     - SG Plöner See I 

6. Runde  (29.01.2018-02.02.2018) 
Agon Neumünster IV - SG Phönix Gettorf  
Heikendorfer SV I    - SG BFF 
Neumünster SG Plöner See I            - VSF 
Flintbek III  
SG Kiel Ost I                  - VSF Flintbek II 

3. Runde  (13.11.2017-17.11.2017) 
SG Plöner See I          -Agon Neumünster 
IV 
SG Kiel Ost I                - Heikendorfer SV I  
VSF Flintbek II              - SG Phönix Gettorf   
VSF Flintbek III          - SG BFF Neumünster 

7. Runde  (19.02.2018-23.02.2018) 
 VSF Flintbek II            - Agon Neumünster 
IV 
VSG Flintbek III           - SG Kiel Ost I 
SG BFF Neumünster  - SG Plöner See I 
 SG Phönix Gettorf   - Heikendorfer SV I 

4. Runde  (04.12.2017-08.12.2017) 
Agon Neumünster IV  - SG BFF 
Neumünster 
SG Phönix Gettorf        -  VSF Flintbek III 
Heikendorfer SV I         - VSF Flintbek II  
SG Plöner See I            - SG Kiel Ost I  

 

 
 
 
 
 
  -    
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Kreuztabelle der 
Bezirksklasse A 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 Heikendorfer SV I          
2 SG Plöner See I          
3 SG Kiel Ost I          
4 SC Agon Neumünster IV          
5 VSF Flintbek II          
6 VSF Flintbek III          
7 SC BFF Neumünster          
8 SG Phönix Gettorf          

 
 
 

Bezirksklasse C 
 

 1 Raisdorfer SG II 
 

Vorsitzender Dennis Papesch, Tel.: 0160/2374493  
Email: dennis.papesch@gmx.de 

Spiellokal Rathaus Raisdorf, Theodor-Storm-Platz,  
24223 Schwentinental OT Raisdorf 

Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke und Süßigkeiten 

 

Mannschaftsführer :  Steffen Kirstein, Email: sportfreundkirstein@web.de 
1 
2 
3 
4 
 

Germ, Hans-Ludolf 
Kirstein, Steffen 
Harting, Rainer 
Bock, Eggert 

1499 
1487 
1501 
1499 

 
 
 
 
 
 
 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Korte, Andreas 
Kramer, Viktorian 
Woltmann, Peter 
Kaminski, Thorsten 
Ciemnyiewski, Helmut 
Wigg, John 
Matzen, Fynn Lasse 
Rothe, Justin  
Neigenfind, Wolfgang 
Gesper, Felix 
Tombul, Merlin 
Kahl, Niklas 
Höfken, Fynn-Lukas 
Geschonke, Peter 

1420 
1421 
1292 
1239 
1212 
1194 
1167 
  973 
1038 
926 
908 
877 
860 
786 
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 2 TSV Hessenstein 
 

Spartenleiter Sönke Anders , Tel.: 04381/418574 oder 0173/8933576  
Email: soenke.anders@freenet.de oder: schach@tsv-
hessenstein.de 

Spiellokal Sportlerheim TSV Hessenstein, Brunsberg 10, 24321 Panker / OT 
Gadendorf,  

Spieltag Dienstag 
Restauration Restauration:  vorhanden 
  

Mannschaftsführer:  
1 
2 
3 
4 

Anders, Sönke 
Stamer, Wulf-Dieter 
Busch, Tilo 
Skibbe, Hannes 

1809 
1675 
1673 
1598 

5 
6 
 

Grauberger, Woldemar 
Schumacher, Rolf 
 

1586 
1487 

 
 

 

3 TuS Holtenau II 
 

Spartenleiter Jürgen Georgi, Tel.: 0431-88548422,  
Email: juergengeorgi@gmx. de 

Spiellokal Vereinsheim TuS Holtenau, Nixenweg 4, 24159 Kiel 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke und Süßigkeiten 
  
Mannschaftsführer :  Jürgen Georgi, s.o. 
1    
2 
3 
4 
 

Zielke, Bernd 
Schumacher, Horst 
Georgi, Jürgen 
Schwarzenberg, Holger 

1594 
1491 
1410 
1453 

5 
6 
7 
8 
9 

Sölken, Leo 
Braack, Norberg 
Köck, Gerhard 
Batas, Dragutin 
Lüdersen, Bennet 

1415 
1423 
1399 
1317 
1140 

 

4 Heikendorfer SV II 
 

Spartenleiter Wolfgang Feldmann  
Tel.: 0431/243956, Email: feldmannwolfgang@t-online.de 

Spiellokal Amt Schrevenborn, Dorfstr. 2, 24226 Heikendorf 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 
  

Mannschaftsführer: Jörg Gay, Email: jhja@web.de 
1 
2 
3 
4 

Feldmann, Wolfgang  
Borchert, Johann  
Petersen, Kay 
Gay,Jörg 

1493 
1424 
1459 
1162 

5 
6 

Manthey, Rudi 
Friis, Helmut 
 

1429 
1238 
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5 TSV Klausdorf 
 

Vorsitzender Winrich Gall, Tel.: 0431-790292, Email: w.gall@gmx.de 
Spiellokal Tennisheim Aubrook (hinter dem Vereinsheim, ca. 70 

m), 24222 Schwentinental 
Spieltag Mittwoch 
Restauration Restauration: vorhanden 

 

Mannschaftsführer :  Winrich Gall, s.o. 
1 
2 
3 
4 
 

Schüler, Jan 
Gall, Winrich 
Peters, Hans-Heinrich 
Yildiz, Yücel 

1711 
1399 
1248 
1238 

 

5 
6 
7 
 
 

Prellwitz, Reinhold 
Falkenberg, Edgar 
Kubik, Martin 

1217 
904 

--- 

 
6 SG Kiel Ost II 

 

Vorsitzender Jürgen Siedentopf , Tel.: 0451/401718, Email: sg-kiel-ost@t-online.de  
Spiellokal VfB Vereinsheim, Hamburger Chaussee 79, 24119 Kiel 
Spieltag Montag 
Restauration Restauration: vorhanden 
  

Mannschaftsführer :  Reinhard Otte, Tel.: 0431-728475Email: 0311@lsv1873.de 
1 
2 
3 
4 
 

Duske, Manfred 
Lewin, Joachim 
Baasch, Ralf 
Hafemeister, Dieter 
 
 

1422 
1381 
1352 
1152 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Liewert, Lutz 
Spieß, Reinhard 
Daubitz, Bernd 
Meyland, Christian 
Sauter, Peter 
Meyer, Stephan 
Bewersdorf, Harald 
Polzin, Jan-André 
Schütz, Norbert 
Soncowski, Hans-Günter 
Duske, Erhard 
Hülsmann, Nicole 
Otte Reinhard 
Pantring, Horst 
Peters, Gerret 
Petersen, Dietrich 

1496 
1481 
1448 
1300 
1275 
1251 
1291 
1270 
1264 
1240 
1125 
912 
807 

--- 
--- 
--- 
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7 SG Plöner See II 
 

Vorsitzender Dr. Joachim Pohl , Tel.: 04526/1000, Email: drpohl@gmx.de 
Spiellokal Bürgerhaus, Langenrade 16, 24326 Ascheberg 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 

 
Mannschaftsführer :  Dr. Joachim Pohl, s.o. 

1 
2 
3 
4 
 

Schmidt, Harald  
Meyer, Rolf 
Westphal-Stubbe, Siegbert 
Pohl, Joachim, Dr. 
 

1538 
1455 
1506 
1355 

5 
6 
7 
8 
9 

Ruhnke, Tobias Dr. 
Schnack, Dittmar 
Lejeune, Rainer 
Behrens, Hans-Joachim 
Thiesen, Benedikt 

1350 
1247 
1055 
1195 
883 

 

8 SC Schönberg II 
 

Vorsitzender Hans-Jürgen Haas,  Email: haash-j@web.de 
Spiellokal Sprüttenhus, Bahnhofstraße 2a, 24217 Schönberg 
Spieltag Montag 
Restauration Vorhanden 

 

Mannschaftsführer :  Harald Tiede, Email h-u-tie@t-online.de 
1 
2 
3 
4 
 

Suhr, Michael 
Stoffersen, Thomas 
Rusch, Ulf 
Tiede, Harald 

--- 
--- 

1463 
1402 

5 
6 
7 
8 
9 

Adam, Björn Robin 
Haas, Felix 
Tront, Konrad 
Hess, Sebastian 
Platner, Waltraud 

1137 
1185 
1146 
1196 

--- 

 
 

Kreuztabelle der 
Bezirksklasse C 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1 Raisdorfer SG II          
2 TSV Hessenstein          
3 TuS Holtenau II          
4 Heikendorfer SV II          
5 TSV Klausdorf          
6 SG Kiel Ost II          
7 SG Plöner See II          
8 SC Schönberg II          
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Spielplan Bezirksklasse C 
 
1. Runde  (09.10.2017-13.10.2017) 
TSV Hessenstein        -  SC Schönberg II 
TuS Holtenau II          -  SG Plöner See II 
Heikendorfer SV II  -  SG Kiel Ost II 
Raisdorfer SG II          -  TSV Klausdorf 

5. Runde  (15.01.2018-19.01.2018) 
Heikendorfer SV II         -  SC Schönberg II  
Raisdorfer SG II                -  TuS Holtenau II  
TSV Klausdorf                   -  TSV Hessenstein    
SG Kiel Ost II                - SG Plöner See II 

2. Runde  (30.10.2017-03.11.2017) 
SC Schönberg II         - TSV Klausdorf 
SG Kiel Ost II          - Raisdorfer SG II 
SG Plöner See II         -  Heikendorfer SV II  
TSV Hessenstein      - TuS Holtenau II 

6. Runde  (05.02.2018-09.02.2018) 
SC Schönberg II             - SG Plöner See II  
 TSV Hessenstein         - SG Kiel Ost II  
TuS Holtenau II                - TSV Klausdorf 
Heikendorfer SV II           - Raisdorfer SG II 

3. Runde  (20.11.2017-24.11.2017) 
TuS Holtenau II           - SC Schönberg II 
Heikendorfer SV II      - TSV Hessenstein    
Raisdorfer SG II          - SG Plöner See II   
TSV Klausdorf          - SG Kiel Ost II 

7. Runde  (26.02.2018-02.03.2018) 
Raisdorfer SG II            - SC Schönberg II 
TSV Klausdorf               - Heikendorfer SV II 
SG Kiel Ost II            - TuS Holtenau II 
SG Plöner See II           - TSV Hessenstein   

4. Runde  (11.12.2017-15.12.2017) 
SC Schönberg II        - SG Kiel Ost II 
SG Plöner See II        - TSV Klausdorf 
TSV Hessenstein        - Raisdorfer SG II 
TuS Holtenau II          - Heikendorfer SV II  
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 Bezirksklasse D 
 

 1 SC Agon Neumünster V 
 
 

Vorsitzender Jörg Harm ,Tel.: 040/53035528,Email: joerg.harm@web.de 
Spiellokal Bürgercafé Gadeland (Haus Gadeland), Segeberger Str. 65,  

24539 Neumünster 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke, Süßigkeiten 

 
  

Mannschaftsführer: Dietmar Hein, Tel. 04321-8534670, Email: didikiki@gmail.com 
1    
2 
3 
4 
 

Rummey, Siegfried 
Jordt, Sönke  
Wieczorek, Timo 
Hein, Dietmar 
 

1430 
1291 
1410 
1263 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Dambrowski, Ralf  
Kopylov,Vladimir  
Thies,Wolf 
Schüler,Rüdiger 
Decker,Adrienne 
Zühlke,Detlev 
Ohldag, Malte 
Tistsenko, Timur 
Bresching, Hannes 
Tran, Duc Huy 
Tran, Kim Thuy-Vy 
Habeck, Kjell 
Priemer, Robert 
Tran, Melanie 
Böttger,Yannick 
Strauß, Ewald 

1326 
1303 
1310 
1299 
1230 
1462 
1120 
1155 
1101 
1085 
975 

1073 
1228 
933 
772 
965 

 
 

2 SG Turm Kiel V 
 
Vorsitzender Hartmut Winkelmann, Schückingstraße 2, 24106 Kiel 

Tel. :0431-549663, Email: H.Winkelmann@hwb-beratung.de  
Spiellokal Zur Sportklause, Eichkoppelweg 24, 24119 Kronshagen 
Spieltag Dienstag 
Restauration vorhanden, bitte keine eigenen Speisen und Getränke 

mitbringen  
 

Mannschaftsführer Eggert Göttsche, Email: eggert.goettsche@web.de 
1 
2 
3 
4 

Göttsche, Eggert 
Harms, Dieter, Prof. Dr. 
Plaumann, Ulrich 
Rodin, Julian 

1594 
1502 
1364 

---- 

5 Krupp, Marianne Dr. 
 

1196 
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3 Raisdorfer SG III 
 

Vorsitzender Dennis Papesch, Tel.: 0160/2374493  
Email: dennis.papesch@gmx.de 

Spiellokal Rathaus Raisdorf, Theodor-Storm-Platz,  
24223 Schwentinental OT Raisdorf 

Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke und Süßigkeiten 

 

Mannschaftsführer :  Steffen Kirstein, Email: sportfreundkirstein@web.de 
1 
2 
3 
4 
 

Korte, Andreas 
Kramer, Viktorian 
Woltmann, Peter 
Kaminski, Thorsten 

1420 
1421 
1292 
1239 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Ciemnyiewski, Helmut 
Wigg, John 
Matzen, Fynn Lasse 
Rothe, Justin  
Neigenfind, Wolfgang 
Gesper, Felix 
Tombul, Merlin 
Kahl, Niklas 
Höfken, Fynn-Lukas 
Geschonke, Peter 

1212 
1194 
1167 
  973 
1038 
926 
908 
877 
860 
786 

  
4 VSF Flintbek IV 

 
Vorsitzender Dirk Sellmer - Vogelstange 51, 24220 Flintbek 

Tel.: 04347/708823  Email: dirk.sellmer@gmx.de 
Spiellokal Ev. Gemeindezentrum (Konfirmandenraum im EG), 

Dorfstraße, 24220 Flintbek 
Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke 

 

Mannschaftsführer: Dirk Sellmer, s.o. 
1    
2 
3 
4 
 

Kanzmeier,Erwin 
Andersen,Frank 
Rommeck, Christiane 
Mauch,Wolfgang  
 
 

1599 
1574 
1549 
1547 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Gerull, Dirk 
Wieser, Hans-Joachim 
Steffen, Jörn 
Sellmer, Fabian 
Oberem, Kar Thomas 
Hagedorn, Nils 
Zeller, Stefan 
Lund, Thomas 
Wirsing, André 
Lehrmann, Wilhelm 
Keir,Robin 
Bertow, Christoph 
Stramm, Manfred 
Vetter, Gerhard 
Römer, Jan 

1531 
1477 
1459 
1448 
1430 
1421 
1419 
1362 
1347 
1325 
1323 
1287 
1116 
1093 
812 
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5 SG Kiel Ost III 
 

Vorsitzender Jürgen Siedentopf , Tel.: 0451/401718, Email: sg-kiel-ost@t-online.de  
Spiellokal VfB Vereinsheim, Hamburger Chaussee 79, 24119 Kiel 
Spieltag Montag 
Restauration Restauration: vorhanden 
  

Mannschaftsführer :  Reinhard Otte, Tel.: 0431-728475   Email:  
1 
2 
3 
4 
 

Schütz, Norbert 
Duske, Erhard 
Petersen, Dietrich 
Pantring, Horst 

1264 
1125 

--- 
--- 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Spieß, Reinhard  
Liewert, Lutz 
Strupler, Ansgar 
Daubitz, Bernd 
Meyland, Christian 
Bewersdorf, Harald  
Sauter, Peter 
Polzin, Jan-André  
Meyer, Stephan 
Soncowski, Hans-Günter 
Aykac, Imran 
Hülsmann, Nicole 
Sievert, Detlef 
Glasner, Marc 
Otte Reinhard 
Peters, Gerret 

1481 
1496 
1454 
1448 
1300 
1291 
1275 
1270 
1251 
1240 
953 
912 
839 
810 
807 

--- 

 
Spielplan Bezirksklasse D 

1. Runde  (09.10.2017-13.10.2017) 
VSF Flintbek IV            -  SG Turm Kiel V 
Agon Neumünster V   -  Raisdorfer SG III 
Spielfrei: SG Kiel Ost III 

6. Runde  (05.02.2018-09.02.2018) 
SG Turm Kiel V            - VSF Flintbek IV  
 Raisdorfer SG III     - Agon Neumünster 
V          
Spielfrei: SG Kiel-Ost III 

2. Runde  (30.10.2017-03.11.2017) 
SG Turm Kiel V            - Agon Neumünster 
V          
SG Kiel Ost III          - VSF Flintbek IV 
Spielfrei: Raisdorfer SG III 

7. Runde  (26.02.2018-02.03.2018) 
Agon Neumünster V  - SG Turm Kiel V 
VSF Flintbek IV             - SG Kiel Ost III  
Spielfrei: Raisdorfer SG III 

3. Runde  (20.11.2017-24.11.2017) 
Agon Neumünster V  - SG Kiel Ost III 
Raisdorfer SG III           - SG Turm Kiel V    
Spielfrei: VSF Flintbek IV 

8. Runde  (19.03.2018-23.03.2018) 
SG Kiel Ost III                - Agon Neumünster 
V          
SG Turm Kiel V              - Raisdorfer SG III 
Spielfrei:VSF Flintbek IV 

4. Runde  (11.12.2017-15.12.2017) 
SG Kiel Ost III                - Raisdorfer SG III 
VSF Flintbek IV             - Agon Neumünster 
V 
Spielfrei:  SG Turm Kiel V 

9. Runde  (26.02.2018-02.03.2018) 
Raisdorfer SG III             - SG Kiel Ost III 
Agon Neumünster V     - VSF Flintbek IV 
Spielfrei: SG Turm Kiel V 

5. Runde  (15.01.2018-19.01.2018) 
Raisdorfer SG III       -  VSF Flintbek IV  
SG Turm Kiel V              -  SG Kiel Ost III  
Spielfrei: SC Agon Neumünster V 

7. Runde  (26.02.2018-02.03.2018) 
VSF Flintbek IV                -  Raisdorfer SG III 
SG Kiel Ost III                   -  SG Turm Kiel V 
Spielfrei: SC Agon Neumünser V 
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Kreuztabelle der D-Klasse 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5  

1 SC Agon Neumünster V             
2 SG Turm Kiel V             
3 Raisdorfer SG III            
4 VSF Flintbek IV             
5 SG Kiel Ost III             

  
 

Bezirkspokal 
 

Schachvereinigung Friedrichsort 
 
Vorsitzender Dieter Schalla ,Tel.: 0431/391430, Email: dieter-

schalla@web.de 
Spiellokal Kulturladen Leuchtturm, An der Schanze 44, 24159 Kiel 
Spieltag Donnerstag 
Restauration Restauration: kalte und heiße Getränke 
   

Mannschaftsführer :  Dieter Schalla, siehe oben 

I Seulberger, Norbert 
Schalla,Dieter  
Haberer, Volker 
Blietschau, Volker 

2044 
1976 
1931 
1803 

 Bonnke, Christopher 
Vollbrecht, Marc 
Rohmann, Volker  
Kohler, Andreas 

1782 
1754 
1745 
968 

  

Mannschaftsführer :  Frank Geppert, Tel. 015774049043, Email: geppert.kiel@gmx.de 

II Geppert, Frank  
Neumann, Andreas 
Blenckner, Christoph 
Wilde, Maik 

1786 
1682 
1656 
1620 

 Tonner, Cay 
Bedey,Harald 
Deba, Daniel 
Spetzke, Peter 

1533 
1423 
1423 
1174 

 
 
 

TSV Hessenstein 
 
Vorsitzender Sönke Anders, Tel.: 04381/418574 oder 01738933576  

Email: soenke.anders@freenet.de 
Spiellokal Sportlerheim TSV Hessenstein, Brunsberg 11, 24321 Panker / 

OT Gadendorf 
Spieltag Dienstag 
Restauration Vorhanden 
  

Mannschaftsführer :  Sönke Anders, siehe oben 
 Anders, Sönke 

Stamer, Wulf-Dieter 
Busch, Tilo 

1809 
1675 
1673 

 Skibbe, Hannes 
Grauberger, Woldemar 
Schumacher, Rolf 

1598 
1586 
1487 
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SG Plöner See 
 

Vorsitzender Dr. Joachim Pohl - Plöner Chaussee 29, 24326 Ascheberg 
Tel.: 04526/1000 Email: drpohl@gmx.de 

Spiellokal Bürgerhaus, Langenrade 16, 24326 Ascheberg 
Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 

 
  

Mannschaftsführer :  Fred Krahnert, Tel. 04526-8157, Email: fred.krahnert@kiel.de 

I Müller, Winus 
Von Zastrov, Matthias 
Schmidt, Marc 
Eichert,Dieter 

1913 
1765 
1669 
1612 

 Speder, Claus 
Krahnert,Fred 
Reimann, Ulrich 

1634 
1609 
1578 

 
  

Mannschaftsführer :  Dr. Joachim Pohl, s.o. 

II Schmidt, Harald 
Meyer, Rolf 
Westphal-Stubbe, Siegbert 
Aewerdieck, Bernd 
Ruhnke, Tobias Dr. 

1538 
1455 
1477 
1738 

    1350 

 Pohl, Joachim, Dr. 
Schnack, Dittmar 
Lejeune, Rainer 
Behrens, Hans-Joachim 

1355 
1247 
1055 
1195 

 

 
Kieler SG 

 
2. Vorsitzender Dr. Nils Bracke, Email: nielsBracke@web.de 
Spiellokal Legienhof, Legienstraße 22, 24103 Kiel, Tel. 0431-551008 
Spieltag Donnerstag 
Restauration vorhanden, bitte keine eigenen  Speisen und Getränke 

mitbringen 
 

Mannschaftsführer :  René Werner, Tel. 0431-24784057,                                                           
Email: renewerner1@yahoo.de 
 Kropp, Jürgen 

Görs, Joachim 
Felser, Franz 
Zimmermann, Manfred 
Basey, Matthew 
Schramm, Bernd 
Firnhaber, Ingo 
Scepanik, Hans-Jürgen 
Kollhoff, Josef 
Donst, Benjamin 

1957 
1898 
1888 
1875 
1954 
1865 
1909 
1856 
1735 
1774 

 Nielsen, Gunnar 
Werner, René 
Plichta, Hans-Reiner 
Sawall, Hans-Jürgen 
Beller, Josef 
Czank, Michael, Dr. 
Malina, Markus 
Bockelmann, Fred 
Ruhberg, Hartwig 
Prasobhu, Pramod Kumar 

1691 
1694 
1657 
1679 
1592 
1649 
1656 
1533 
1494 
1544 
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SC Agon Neumünster 
 

Vorsitzender Jörg Harm, Tel.: 040/53035528, Email: joerg.harm@web.de 
Spiellokal Bürgercafé Gadeland (Haus Gadeland), Segeberger Str. 

65,  
24539 Neumünster 

Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke und Süßigkeiten 

 

Mannschaftsführer : Daniel Winkler , Tel.: 04321/68464 Email: daniel.winkler-nms@web.de 

I Leib, Britta 
Ivaska, Romas 
Damerow, Bastian 
Kiep, Fabian 

1807 
1783 
1745 
1738 

 Clasen, Dietmer 
Winkler, Daniel 
Seibel, Andreas 
Mkrtchian, Simon 

1727 
1758 
1564 
1530 

 

Mannschaftsführer: Siegfried Rummey, Tel. 04321-6905351, Email:rummeys@yahoo.de 

II Eberhardt, Michael 
Uschner, Matthias 
Behrendt, Matthias 
Pohl, Ingo 

1662 
1523 
1548 
1508 

 Rummey, Siegfried 
Jannsen, Dirk 
Zühlke, Detlev 
Decker, Adrienne 

1430 
1464 
1462 
1230 

 
Mannschaftsführer: Dietmar Hein,04321/8534670, didikiki62@gmail.com 

III Wieczorek, Timo 
Jordt, Sönke 
Dambrowski, Ralf 
Schüler, Rüdiger 

1410 
1291 
1326 
1299 

 Kopylov, Vladimir 
Thies, Wolf 
Hein, Dietmar 
Bresching, Hannes 

1303 
1310 
1263 
1101 

 
Mannschaftsführerin: Melanie Tran, Tel. 04321/9016231, kim.tran10@yahoo.de 

IV Tran, Min Dat 
Leib, Amina 
Tistsenko, Timur 
Habeck, Kjell 
Ohldag, Malte 
Tran, Kim 

1507 
1422 
1155 
1066 
1120 
1073 

 Tran, Duc Huy 
Tran, Melanie 
Tran, Hanna 
Tran, Nam 
Resech, Marlon 

1085 
933 
877 
955 
757 

 

SC Schönberg 
 

Vorsitzender Hans-Jürgen Haas, Email: haash-j@web.de 
Spiellokal Sprüttenhus, Bahnhofstraße 2a, 24217 Schönberg 
Spieltag Montag 
Restauration Vorhanden 

 

Mannschaftsführer :  Axel Haversick, Email:havianus12@aol.com 
 Aeffner, Kurt 

Haversick, Axel 
Martinez Corrales, Vladimir 
Haas, Hans-Jürgen 
Goldbach, Karl 

1863 
1687 
1773 
1736 
1720 

 Suhr, Michael 
Eggers, Klaus-Peter 
Stoffersen, Thomas 
Rusch, Ulf 

--- 
1560 

--- 
1463 
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SG Phönix Gettorf 
  
Vorsitzender Manfred Stender, 24212 Gettorf 

Tel.: 04346-4995 Email: vorsitz1@phoenix-gettorf.de 
Spiellokal Schützenheim, Süderstr. (Parken direkt vor dem Vereinsheim 

möglich)  
Spieltag Freitag  
Restauration kalte Getränke, Süßigkeiten 
  
 

Mannschaftsführer :  Jan-Peter Delfs, Tel.: 04346/7827,  Email: mafue@phoenix-gettorf.de 
 Delfs,Jan-Peter 

Schulz, Christian 
Lenz, Edgar 
Lenz, Bernd 
Petersen, Christopher 
Hahn, Marco 
Gnutzmann, Jürgen 
Stender, Manfred 

1970 
1735 
1640 
1553 
1248 
1321 
1211 
1084 

 Hass, Helmut 
Setter, Maike 
Pahnke, Beate 
Pütz, Leon 
Mewes, Christopher 
Rimkus, Jonas 
Ginnow, Tobias 

1269 
881 
792 

1134 
 

852 
800 

  
Raisdorfer SG 

 

Vorsitzender Dennis Papesch, Eckernförder Str. 20c, 24103 Kiel 
Tel.:  0160/2374493, Email: dennis.papesch@gmx.de  

Spiellokal Rathaus Raisdorf, Theodor-Storm-Platz, 24223 
Schwentinental, OT Raisdorf 

Spieltag Freitag 
Restauration kalte Getränke und Süßigkeiten 

 

Mannschaftsführer : Dennis Papesch, s.o. 

I Ciemnyjewski, Gregor 
Papesch, Dennis 
Oltmanns, Marc 
Germ, Hans-Ludolf 

1905 
1812 
1609 
1544 

 Harting, Rainer 
Bock, Eggert 
Korte, Andreas 
Woltmann, Peter 

1501 
1499 
1439 
1292 

 
 

Mannschaftsführer : Steffen Kirstein Tel.: 0176/20838593,  
Email: sportfreundkirstein@web.de 

II Kirstein, Steffen 
Kramer, Viktorian 
Kaminski, Thorsten 
Ciemnyjewski, Helmut 
Wigg, John 
Matzen, Fynn-Lasse 

1487 
1421 
1239 
1212 
1194 
1167 

 Neigenfind, Wolfgang 
Rothe, Justin 
Gesper, Felix 
Kahl, Niklas 
Höfken, Fynn-Lukas 
Geschonke, Peter 

1038 
973 
926 
875 
792 
786 
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VSF Flintbek 
 

Vorsitzender Dirk Sellmer - Vogelstange 51, 24220 Flintbek 
Tel.: 04347/708823  Email: dirk.sellmer@kielnet.net 

Spiellokal Gemeindezentrum (Konfirmandenraum im EG), Dorfstraße, 
24220 Flintbek 

Spieltag Freitag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 

 
Mannschaftsführer:  Dirk Sellmer, siehe oben 

I Muus, Klaus 
Lange, Stephan 
Kottusch, Dieter 
Henningsen, Ralf 

2009 
1976 
1939 
1833 

Mohamed, Galal 
Martinez-Corrales, Vladimir 
Lütt,Dennis 

1865 
1773 
1754 

  
Mannschaftsführer:  Robin Keir 

II Fedke, Hans-Joachim 
Kathage, Holger 
Reimer, Eugen 
Kanzmeier, Erwin 
Andersen, Frank 

1725 
1625 
1599 
1574 
1538 

Rommeck, Christine 
Mauch, Wolfgang 
Köhler-Kaeß, Jan 
Wieser, Hans-Joachim 
Bracker, Manfred 

1538 
1547 
1543 
1513 
1431 

 
Mannschaftsführer:  Jan Römer, Tel. 04347-908574, Email 

III Sellmer, Dirk 
Gerull, Dirk 
Steffen, Jörn 
Sellmer, Fabian 
Oberem, Karl-Thomas 

1521 
1558 
1459 
1448 
1430 

Hagedorn,Nils 
Lund, Thomas 
Keir,Robin 
Bertow, Christoph 

1421 
1395 
1331 
1287 

 
Heikendorfer SV 

 

Vorsitzender Wolfgang Feldmann, Tel.: 0431/243956  
Email: feldmannwolfgang@t-online.de 

Spiellokal Amt Schrevenborn, Dorfstr. 2, 24226 Heikendorf 
Spieltag Donnerstag 
Restauration Restauration: kalte Getränke 
  

Mannschaftsführer: Wolfgang Feldmann, siehe oben 
 Clausen, Ingo 

Röhlk, Kai Dr. 
Zimmermann, Siegfried 
Stork, Meinolf 
Hoffmann, Manfred 
Manthey, Rudi 

1892 
1702 
1715 
1643 
1489 
1429 

 Treichel, Horst 
Feldmann, Wolfgang 
Borchert, Johann 
Petersen, Kay 
Gay,Jörg 

1492 
1493 
1424 
1459 
1162 
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SG  Turm Kiel 
 

Vorsitzender Hartmut Winkelmann, Schückingstraße 2, 24106 Kiel 
Tel. :0431-549663 Email: H.Winkelmann@hwb-
beratung.de  

Spiellokal Zur Sportklause, Eichkoppelweg 24, 24119 Kronshagen 
Spieltag Dienstag 
Restauration vorhanden, bitte keine eigenen Speisen und Getränke 

mitbringen  
 
 

Mannschaftsführer I und II:  Arne Bahr, Tel. 01522 9053899, Email: arnebahr@gmx.de 

I Cerny, Thorsten 
Sieweck, Philipp 
Krasyk, Juriy 
Berenstein, Michail 

1978 
1940 
1917 
1847 

 Drewek, Roland 
Göttsche, Eggert 
Decke, Klaus 
Krupp, Marianne 

1737 
1594 
1642 
1196 

 

II Romischke, Wolfgang 
Martin, Cesar 
Draasch, Heiko 
Walsdorf, Thomas 

1799 
1707 
1659 
1652 

 Bahr, Arne 
Harms, Dieter 
Plaumann, Ulrich 
Rodin, Julian 

1650 
1502 
1364 

--- 

 
 

Spielplan 
 
1. Runde  (16.10.17-20.10.17) 
VSF Flintbek I  - SG Turm Kiel I 
VSF Flintbek III  - VSF Flintbek II 
Heikendorfer SV  - SVg Friedrichsort II 
SC Schönberg  - SG Turm Kiel II 
 
2. Runde  (27.11.17-01.12.17) 
SG Plöner See  - Raisdorfer SG I 
SG Phönix Gettorf   -  SC Agon Neumünster I  
SVg Friedrichsort I  - Heikendorf/Friedrichsort II 
Raisdorfer SG II  - Kieler SG 
TSV Hessenstein  - SC Agon Neumünster II 
VSV Flintbek III/II  - SG Plöner See II  
Schönberg/Turm II  - SC Agon Neumünster III  
Flintbek I/Turm I  - SC Agon Neumünster IV  
 
 
3. Runde (Viertelfinale): 22.01.18-26.01.18 
 
4. Runde (Halbfinale):  05.03.18-09.03.18 
  
5. Runde (Finale):   30.04.18-04.05.18  
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Der Bezirkskassenwart informiert 

 

Berndt Daubitz         September 2017 
Tel.: 0431 - 787887; Email: berndtd@t-online.de      

Bankverbindung: Bezirk Kiel im Schachverband S-H e.V. 
IBAN: DE 05 2105 0170 0005 0261 25 

Beiträge 

Auf der Grundlage der gemeldeten Vereinsstärke erstellt der Landesschach-
verband eine Jahresbeitragsforderung an den Kieler Schachbezirk. 
Auf dieser Grundlage wird vom Bezirkskassenwart eine detaillierte Rechnung 
unter Einbeziehung der Zuschläge des Bezirks für jeden Verein erstellt.  

Die Berechnung setzt sich wie folgt zusammen: 

              Bund     Land  Bezirk Kiel Gesamtbeitrag 

Jugendliche von 10-13 Jahre   2,50 €     2,00 €    0,60 €       5,10 € 
Jugendliche von 14-17 Jahre   5,00 €     4,00 €    0,60 €       9,60 € 
Erwachsene   10,00 €     7,50 €    1,20 €     18,70 € 

Jeder Verein zahlt mindestens den Beitrag für sieben Erwachsene.  

Bei Zahlungsverzug treten die "Maßnahmen bei Versäumnissen" in Kraft.  

Die Beiträge werden jährlich zum 05.03. und 05.09. erhoben.  

Wenn ein  Verein bis zum 01.03. keine Jahresrechnung erhalten hat ist er 
verpflichtet, beim Bezirkskassenwart nachzufragen.  

Jeder Verein kann auch seine Beiträge abbuchen lassen. 

Änderungen der Bankverbindung sind umgehend dem Bezirkskassenwart 
mitzu-teilen. 
 
Vorzeitige Beitragszahlung 
Finanzstarke Vereine bitte ich künftig - wenn möglich - eine Woche nach 
Rech-nungserhalt den Jahresbeitrag oder wenigstens einen großen Teil der 
Gesamt-summe zu überweisen.  
Begründung: 
Wir erhalten vom Landesschachverband 1 % Bonus bei vorzeitiger 
Überweisung des Bezirksjahresbeitrags. Daher konnte ich bereits durch 
vorzeitige Zahlungen einiger Vereine seit 2014 die Bonuszahlungen an den 
Bezirk Kiel von 207,00 € auf 317,00 € steigern. Solange wir den Bonus erhalten, 
bitte ich weiterhin um vorzei-tige Zahlungen. Es ist mir dadurch auch möglich, 
großzügigere Zuschüsse an die Vereine zu erteilen. 
 
Beiträge an Sportverbände 
Außer den Mitgliedsbeiträgen an die Bezirkskasse werden weitere Beiträge 
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vom Landessportverband und den zuständigen Kreissportverbänden 
erhoben. Sie er-halten hierüber von den jeweiligen Verbänden gesonderte 
Rechnungen. 

Einmalige Zahlungen für die Erteilung von Spielgenehmigungen für neue 
Mitglieder 
Jedes neue Mitglied ist vom Verein schriftlich an Schatzmeister Oliver Scharf, 
Hanelanden 1a,  23843 Bad Oldesloe, Tel .: 04531/885071 
(kasse@schachverband-sh.de) mit Formblatt zu melden. 
Die Meldung für aktive Mitglieder ist mit einer einmaligen Zahlung von 8,00 € 
für jeden Erwachsenen und 5,00 € für jeden Jugendlichen an die Landeskasse 
Volksbank Stormarn, IBAN DE 14 2019 0109 0030 6075 60 verbunden.  
Erst damit erhalten die neuen Mitglieder die Berechtigung an Turnieren des 
Landeschachverbandes und der Bezirke des Landes teilzunehmen. 

Für passive Mitglieder ist keine Zahlung erforderlich.  
 
Maßnahmen bei Versäumnissen 
- Bei Beiträgen, die nicht rechtzeitig überwiesen werden, schreibt der Bezirks-   
   kassenwart Mahnungen. 
- Die erste Mahnung erfolgt nach 7 Tagen und wird mit 5,00 € Mahngebühr  
   belegt, die in die Bezirkskasse fließen. 
- Nach 4 Wochen erfolgt die 2. Mahnung mit 10,00 € Mahngebühr + Einschrei- 
   begebühren (mit Empfangsbeleg). 
- Nach weiteren 4 Wochen erfolgt die 3. Mahnung mit 15,00 € + Einschreibe- 
   gebühren (mit Empfangsbeleg). 
- Werden die Mahnungen missachtet, folgt nach 4 Monaten ein gerichtlicher  
   Mahnbescheid (20,00 €). 
- Nach Erhalt der Mahnung reicht es nicht den säumigen Betrag zu 
überweisen,  
   sondern es müssen auch die ausstehenden Mahngebühren überwiesen 
wer-   
   den (Beschluss der Jahreshauptversammlungen vom 17.01.1997, 21.01.1998  
   und 20.01.1999).  
- Ein Verein, der mit Beitragszahlungen und Mahngebühren säumig ist, erhält 
im  
   laufenden sowie im folgenden Jahr keine Förderung aus der Bezirkskasse.  
- Bleibt ein Verein auch nach der 3. Mahnung säumig, kann er vom 
Spielbetrieb  
  durch Vorstandsbeschluss ausgeschlossen werden (Bezirksversammlung vom  
  03.09.1998).  
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